UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA N° 1272, DE 13 DE OUTUBRO DE 2016.

Nomeia os membros da Comissão Julgadora do Concurso
para  Professor  Efetivo  Edital  57/2016,  setor  de  estudo
Práticas em Jornalismo: Convergência Midiática.

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Professor

Me. Roberto Rodrigues Ramos, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria

nº 6, de 18.07.2013, e tendo em vista o que consta no Processo n° 0122391.000767/2016-02,

RESOLVE:

1º Nomear como membros titulares para compor a Comissão Julgadora do Concurso

Público para Professor Efetivo,  Edital n° 57/2016, setor de estudo:  Práticas em Jornalismo:

Convergência  Midiática,  o Prof.  Dr.  Paulo  Eduardo  Silva  Lins  Cajazeira –  UFCA  –

(Presidente), o Prof. Dr. Washington José de Souza Filho – UFBA – (1º Membro), o Prof. Dr.

Rodrigo do Espírito Santo da Cunha – UFPE – (2º Membro) e o Prof. Me. Ricardo Rigaud

Salmito – UFCA – (Secretário do Concurso);

2º Nomear como membros suplentes  para a referida Comissão Julgadora a  Profa.

Dra. Lívia Cirne de Azêvedo Pereira – UFMA, o Prof. Dr. David Vernon Vieira – UFCA e o

Prof. Dr. Thiago Zanotti Carminati – URCA.

Roberto Rodrigues Ramos
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas